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W ramach zacieśniania współpracy polsko-francuskiej, 25 marca do Urzędu Miasta Krakowa przybyli

członkowie francuskich Klubów Rotary. Gości powitał Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Bogusław

Kośmider.

W spotkaniu wzięli także udział: Bernard L’Huiller - Gubernator francuskiego Dystryktu 1660,

Sławomir Czarlewski – dyplomata, były Ambasador RP w Belgii i były Konsul RP w Lyonie,

Maryline Bertheau-Sobczyk - Dyrektor Generalna firmy Valians International, Anne Schmidt-Riou

- Konsul Generalna Francji w Krakowie oraz Julien Hallier – członek Rady Francusko-Polskiej Izby

Gospodarczej.

„Jestem wdzięczny Francji, ponieważ miasta tego kraju udzielają wsparcia dla naszych

sąsiadów: Orlean wysłał ciężarówki z pomocą materialną, umożliwił relokację uchodźców,

mobilizują się Bordeaux i Cannes” – powiedział Zastępca Prezydenta Krakowa.

Wśród gości byli również Pan Sławomir Czarlewski, były ambasador  RP w Belgii, oraz Konsul

Generalna Francji Pani Anne Schmidt-Riou. W swoich wystąpieniach podkreślili wspólne wątki

historyczne i obecne, bardzo mocne, relacje polsko –francuskie. Ich pielęgnowaniu służą

wspólne projekty, jak np. trwający właśnie Miesiąc Frankofonii.

Potwierdził to Pan Gubernator Bernard L’Huiller, stwierdzając, że głównym powodem ich wizyty

jest właśnie zacieśnianie współpracy dystryktu paryskiego z Polską, a także kontynuacja

wspólnej pracy nad licznymi projektami. Nadmienił, że w ramach aktualnego, istotnego dla nas

wszystkich tematu wojny na Ukrainie Kluby Rotary mobilizują się, aby pomagać naszym

sąsiadom, dzięki czemu na Ukrainę wysyłane są liczne ciężarówki z lekami i żywnością. Dodał,

że choć nie posługuje się językiem polskim, zna jedno słowo, które powinno przyświecać nam

wszystkim: solidarność.

Warto przypomnieć, że Polski Dystrykt Rotary International na początku 2020 roku złożył

aplikację o organizację w Krakowie dorocznej międzynarodowej konwencji w 2026 roku. Z

siedmiu miast, które zostały zatwierdzone po pierwszej turze konkursu, na tzw. „short

liście" znalazły się Kraków oraz Manila.

Rotary jest światową organizacją humanitarną z ponad 1,2 miliona członkami zrzeszonymi w

34.500 klubach Rotary w ponad 200 krajach i regionach geograficznych. Doroczna konwencja

daje możliwość spotkania ponad 20 000 członkom z całego świata. W ostatnich latach

konwencje miały miejsce w Hamburgu, Toronto, Atlancie czy Seulu.

https://rotary.org.pl/spotkanie-komitetu-icc-polska-francja-w-krakowie/

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://rotary.org.pl/spotkanie-komitetu-icc-polska-francja-w-krakowie/
http://www.tcpdf.org

